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پیشنهادهای بانک مرکزی ایران برای ایجاد نظام 
پیام رسان بانکی بین اعضا )مشابه سوئیفت(، نهاد 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم )مشابه 
FATF ( و نهاد رتبه بندی اعتباری بین المللی برای 

اعضا در دستور کارگروه بریکس قرار گرفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محســن کریمی، معاون 
امور بین الملل بانک مرکزی در نخستین جلسه وزرای اقتصاد 
و رؤسای بانک های مرکزی عضو گروه بریکس در سال ۲۰۲۴ 
با تشریح پیشنهادهای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
برای تاســیس سه نهاد »رتبه بندی اعتباری بین المللی« ، » 
نهاد مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم مستقل بریکس« 
و  همچنین ایجاد نظام پیام رسان بانکی )مشابه سوئیفت ( برای 
اعضای گروه بریکس گفت: این پیشــنهادها که چندی پیش 
توسط بانک مرکزی ایران به رئیس دوره ای گروه بریکس ارائه 
شده بود در هیات مدیره این گروه با آنها موافقت شد و در دستور 
کار نخستین نشست وزرای اقتصاد و روسای بانک های مرکزی 
 عضو گروه بریکس و نشست های آتی جهت بحث و بررسی

 قرار گرفت.
وی در این جلسه که در سائوپائولو برزیل برگزار شد، تصریح کرد: 
کشورهای عضو بریکس به عنوان قدرت های اقتصادی نوظهور 
حتما برای دستیابی به ساختار یکپارچه مالی در میان خود به ایجاد 

یک »سازوکار تسویه حساب« هم نیاز دارند که ایران می تواند 
در این زمینه نیز کمک رسان باشد.

 کریمی با عرض تبریک به تمام کشــورهایی که اخیراً عضو 
گروه بریکس شده اند، گفت: دوران گذار کنونی نشان می دهد 
ســاختارهای منبعث از نظام های تک قطبی و دو قطبی دیگر 
کفایت لازم برای مدیریت پیچیدگی های این دوره را ندارند و 
در حقیقت،  تاسیس گروه بریکس منعکس کننده درک مشترک 

جمعی ما از این واقعیت است.
معاون امور بین الملل بانک مرکزی با تاکید بر ضرورت استفاده 
از پیشــرفت های مستمر اعضای گروه بریکس در حوزه های 
مختلف بویژه در موضوع سرمایه  گذاری های زیرساختی گفت: 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران پیشنهاد می دهد که 
کشورهای عضو بریکس، آمادگی لازم برای ارتقاء یکپارچگی 
مالی در بین خود را داشــته باشند و این مهم می تواند از طریق 
ایجاد یک »سازوکار تسویه حساب« و نیز » کانال های تبادل 
اطلاعات بانکی سریع و امن بریکس ) پیام رسان های بانکی 

مستقل از سوئیفت ( به دست بیاید.
کریمی افزود: معتقدیم که در شرایط کنونی، ارتقای نظام های 
مالی و پولی بین المللی اهمیت قابل توجهی دارند و ساختار فعلی 
به دلیل نواقص قابل توجهی که دارد اغلب به عنوان ابزار اصلی 
برای اعمال فشارهای سیاسی و اقتصادی به برخی از کشورها بکار 

گرفته می شود. به همین دلیل، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران پیشنهاد می کند پتانسیل های موجود برای برقراری یک 
زیرساخت مالی مستقل، به منظور ایجاد پیوندهای اقتصادی قویتر 

میان کشورهای عضو بریکس، مورد بررسی قرار گیرند.
معاون امور بین الملل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به محورهای 
پیشنهادی این بانک تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در این 
نشست مهم موافقت خود را با تمامی موضوعات و حوزه های 
مطرح شده در مباحث و گفتمان ها اعم از محورهای کاری فعلی 
شامل ترتیبات ذخیره احتیاطی )CRA(، نظام مبادلات اطلاعات 
اقتصاد کلان )SEMI(، کانال های حفاظت اطلاعات سریع 
بریکس، همکاری در نظام های پرداخت، تامین مالی گذار، گروه 
پژوهشی فین تک و همچنین ایده های مربوط به همکاری های 
بیشــتر در سایر حوزه ها همچون »همکاری در حوزه مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم« و »رتبه بندی اعتباری ملی« 
که پیشنهادهای  بانک مرکزی ایران به دستور کار نشست های 

بریکس افزوده شده است اعلام می کند.
کریمــی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی جمهوری اســلامی 
ایران خود را متعهد می داند تا کشــورهای عضو گروه بریکس 
را  در دستیابی به اهداف خود کمک کند بطور ویژه به دو حوزه 
»رتبه بندی اعتبــاری ملی« و  »همکاری  در زمینه مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تررویسم« اشاره کرد و گفت: »رتبه بندی 

اعتباری ملی« پتانسیل قابل ملاحظه ای در تسهیل تامین مالی 
پروژه های زیرساختی و توسعه ای در بین کشورهای عضو دارد و 
نیاز به توسعه این سیستم رتبه بندی مالی، مورد توجه جمهوری 

اسلامی ایران نیز قرار گرفته است. 
وی افــزود: لازمــه این کار به رســمیت شــناختن متقابل 
رتبه بندی های اعتباری اعطا شده توسط نهادهای رتبه بندی 
اعتباری کشورهای عضو بریکس است. بر همین اساس بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران آماده هر گونه همکاری در این 

باره با تمامی بخش ها و اعضای گروه بریکس است.
کریمی در ادامه ســخنرانی خود در این نشست در خصوص 
»همــکاری با گروه بریکــس در حوزه مبارزه با پولشــویی و 
تامین مالی تروریســم« هم گفت: پیشــنهاد مشخص بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران در این باره این است که یک 
نهاد مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم مستقل در گروه 
بریکس تاسیس شود تا در مبادله اطلاعات نظارتی برای اهداف 
پولشویی و تامین مالی تروریسم موثر باشد. البته این نهاد، متشکل 

از ناظران مالی خواهد بود و تقویت همکاری ها بین کشورهای 
عضو بریکس و ناظران مالی را تسهیل خواهد کرد. 

 وی ادامه داد: به ویژه اینکه شاهدیم برخی نهادها های شناخته 
شده فعلی، بطور غیر سازنده بر قواعد و استانداردهای غالبا تدوین 
شده توسط کشورهای غربی تکیه دارند و رویکرد غیراقتصادی و 

سیاسی بر آنها غالب است.
معاون امور بین الملل بانک مرکزی در ادامه ارائه چنین ابتکاری 
را هم راستا با استانداردهای بین المللی موجود خواند و گفت: این 
ساختار قطعا نیاز به وجود همکاری های سریع، سازنده و موثر در 
بین ناظران مالی دارد تا آنها بتوانند بیشترین حجم از همکاری های 
بین المللی مرتبط با پولشویی و تامین مالی تروریسم را ارائه دهند.

کریمی در پایان خاطرنشان کرد: بایستی تلاش های لازم برای 
پیشگیری از پیامدهای ناگوار نهادهای مشابه مثل FATF )که 
مورد تائید خود آنها نیز قرار گرفته( به عمل آید. در این راســتا، 
پیشــنهاد ایجاد یک نهاد اطلاعاتی بین المللی/ متمرکز را می 

پذیریم و بطور کامل از آن حمایت می کنیم.

در دستور کارگروه بریکس قرار گرفت؛

پیشنهاد بانک مرکزی ایران برای ایجاد 
نظام  مشابه سوئیفت بین اعضای بریکس

سرمایه امروز

هیات اجرایی صندوق بین المللی پول اعلام کرد؛
رونق اقتصادی چین در سال ۲۰۲۳

هیات اجرایی صندوق بین المللی پــول )IMF( اعلام کرد که فعالیت های 
اقتصادی چین در سال ۲۰۲۳ پس از بازگشایی از همه گیری کووید بهبود 

یافته است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از چاینا، این بهبود همراه با تولید ناخالص داخلی 
واقعی است که تخمین زده می شود رشد گسترده ای در راستای هدف رشد حدود پنج درصدی 
مقامات خواهد بود.صندوق بین المللی پول پس از پایان بررسی سالانه ماده چهار اقتصاد چین، 
بیانیه مطبوعاتی منتشر کرد. بر اساس بیانیه منتشر شده در وب سایت صندوق بین المللی پول، 
بهبودی ناشی از تقاضای داخلی، به ویژه مصرف خصوصی و با کمک سیاست های اقتصاد کلان 
حمایتی، ازجمله تسهیل بیشتر سیاست های پولی، کاهش مالیات برای شرکت ها و خانوارها و 

هزینه های مالی برای امدادرسانی به بلایای طبیعی بوده است.
در حالی که تورم در ســال ۲۰۲۳ عمدتا به دلیل کاهش قیمت انرژی و مواد غذایی کاهش 
یافت، انتظار می رود که با کاهش شکاف تولید و کاهش اثرات پایه قیمت کالاها، به تدریج به 
۱.۳ درصد در سال ۲۰۲۴ افزایش یابد.در این بیانیه آمده است که اقدامات سیاستی قاطع، ازجمله 
تجدید ساختار سریع در بخش املاک، می تواند اعتماد را تقویت کند و منجر به بازگشت بهتر از 
حد انتظار در سرمایه گذاری خصوصی شود.گروه صندوق بین المللی پول از ۲۶ اکتبر تا هفتم نوامبر 

از چین بازدید کرد تا مشاوره ماده چهار ۲۰۲۳ را انجام دهد.
این گروه گفت وگوهای سازنده ای با مقامات ارشد دولت و بانک خلق چین همچنین نمایندگان 
بخش خصوصی و دانشگاهیان برای تبادل نظر در مورد چشم انداز و خطرات اقتصادی چین، 

پیشرفت ها و چالش های اصلاحات و واکنش های سیاستی انجام داد.

صعود تورم ترکیه ادامه دارد
تورم سالانه ترکیه در ماه فوریه به ۶۷.۰۷ درصد رسید. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، کمترین افزایش قیمت در بخش پوشاک 

و کفش با ۴۳.۴۴ درصد مشاهده شد.
موسســه آمار ترکیه )TurkStat( اعلام کرد که نرخ تورم سالانه ترکیه در ماه فوریه به 
۶۷.۰۷درصد رسیده که از ۶۴.۸۶ درصد در ژانویه افزایش یافته است.داده های اداره آمار نشان داد 
که پوشاک و کفش با ۴۳.۴۴ درصد کمترین افزایش قیمت سالانه را ثبت کردند در حالی که 
هتل ها، کافه ها و رستوران ها با رقم ۹۴.۷۸ درصد بیشترین افزایش قیمت را داشتند.تورم ماهانه 
ترکیه به میزان ۴.۵۳ درصد اعلام شد. هفته گذشته، نتایج نظرسنجی اقتصادی، تورم سالانه 

۶۶.۳۹ درصد و تورم ماهانه ۴.۰۴ درصد را برای ماه فوریه پیش بینی کرد.

رشد 141 درصدی پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
توسط موسسه ملل

پرداخت تسهیلات »ودیعه مسکن« توسط موسسه ملل در بهمن ماه رشد 
1۴1 درصدی را تجربه کرده است.

 بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی موسســه اعتباری ملل، این 
موسسه، بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی  و به منظور حمایت از مستاجران در جهت تامین 
واحد مسکونی، در بهمن ماه سال جاری، مبلغ ۱۰۰/۷۹ میلیون ریال تسهیلات »ودیعه مسکن 
مستاجران« پرداخت کرده که نسبت به ماه گذشته، از رشدی معادل ۱۴۱ درصد برخوردار بوده 
است.متقاضیان، برای بهره برداری از این تسهیلات، می بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت 

راه و شهرسازی، یکی از شعب موسسه اعتباری ملل را برای دریافت تسهیلات انتخاب کنند.

مجمع عمومی فوق العاده بیمه ملت لغو شد
مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه ملت که به منظور تغییرات اساسنامه 
این شــرکت دعوت شده بود، به دلیل عدم حضور کافی سهامداران به حد 

نصاب نرسید و به تعویق افتاد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این مجمع قرار بود در محل سالن همایش های این شرکت 
برگزار شود، اما با توجه به حدنصاب نرسیدن درصد سهامداران لغو شد.مشارکت سهامداران در این 
مجمع حدود ۴۰ درصد )۳۹.۳۳۵ درصد( بوده است. تاریخ جدید برگزاری این مجمع با هماهنگی 
سهامداران محترم، متعاقباً از طریق روزنامه کثیرالانتشار و سایر مراجع قانونی اطلاع رسانی خواهد 

شد.

ما و بریکس
ادامه از صفحه یک

برزیل، روسیه، هند و چین جزو ده کشور بزرگ جهان از نظر جمعیت، مساحت و تولید ناخالص 
داخلی هستند. در سال ۲۰۲۲، این پنج کشور حدود ۲۶.۲ درصد از تولید ناخالص جهانی را به 
خود اختصاص داده اند.بریکس یک ســازمان تجاری هست که از حدود ۱۵ سال پیش برای 
همکاری های تجاری و اقتصادی تشکیل شده و حدود ۴۰ درصد جمعیت دنیا هم در کشورهای 
عضو این بلوک زندگی می کنند. از ســوی دیگر کشورهای بریکس حدود ۲۵ درصد از تولید 
ناخالــص دنیا و ۱۸ درصد از تجارت بین المللــی را در اختیار دارند. پس از جنگ جهانی دوم 
بلوک هایی در زمینه همکاری های مالی مانند بانک جهانی و صندوق بین المللی پول و برای 
همکاری های نظامی مانند سازمان ناتو به رهبری آمریکا شکل گرفتند و بریکس هم خواستار 

ارائه ایفای نقش در کنار نظم غرب محور هست.
فقط یکی از مهم ترین دلایل اهمیت حضور در گروه بریکس این است که این گروه به واسطه 
دارا بودن نیمی از جمعیت جهان و بین ۲۵ تا ۲۸ درصد از ظرفیت اقتصاد جهانی پتانسیل بالایی 
برای تاثیرگذاری بر اقتصاد جهانی دارد و از رشد پرشتاب اقتصادی و نفوذ در امور جهانی هم 
برخوردار اســت و از سوی دیگر یکی از رویکرد های اصلی اعضای بریکس هم این بوده که 
آن ها همیشه حامی کشور های درحال توسعه و کشور های جنوب و برقرارکننده تعادل و عدالت 

اقتصادی در مقابله با نظام پولی و بانکی غربی بوده اند.
البته بریکس یک ائتلاف فراقاره ای هم محسوب می شود که شاکله جدیدی را برای اقتصاد و 
سیاست جهانی تعریف کرده و اهمیت مضاعف آن در این نکته است این ائتلاف قدرتمند جهانی 
بدون مشارکت اروپا و آمریکا تشکیل شده و این ظرفیت را دارد تا صدایی بلند در مباحث مهم 
اقتصادی و سیاسی بین المللی باشد و نظم فعلی را به چالش بکشد. کمااین که در حال حاضر دو 
کشور عضو بریکس، عضویت دائم شورای امنیت و سه کشور دیگر داعیه عضویت دائم در این 

شورا و اصلاح ساختار های سیاسی و مالی جهانی را دارند.
بریکس خودش را در تقابل با نظم موجود جهانی نمی بیند. به همین دلیل هم شاهد عضویت 
کشوری مانند هند در بریکس هستیم. به ویژه که هند جایگاه ویژه  و محوری در نقشه راه و 
استراتژی آمریکا به منظور مهار چین در منطقه اقیانوس هند و آرام برعهده دارد. ما شاهد حضور 
کشــورهای چین و هند در بریکس هستیم، درحالی که این کشورها دارای اختلافات زیادی 
همچون اختلافات مرزی هستند. به همین دلیل هم بریکس دارای موئلفه های همگرایی قوی 
میان اعضای خود مثلا مانند اتحادیه اروپا نیست. در حالت کلی بریکس رویکرد به اصطلاح 
»جنوب جهان« را رهبری کرده و اعضای این گروه هم دلارزدایی را دنبال می کنند اما با اینحال 

دارای رویکرد تقابلی با بلوک های غربی نیستند.
البته پس از آغاز جنگ اوکراین و همچنین مطرح شدن دوباره مساله تایوان، کشورهای روسیه 
و تا حدودی هم چین رویکردی غرب ستیزانه در پیش گرفته اند و بدین ترتیب به مواضع ایران 
در رابطه با بلوک غرب نزدیک تر شده اند. روسیه و چین اگر چه پیشتر دارای روابط حسنه ای با 
غرب نبودند اما به ویژه چین مثلا از مزایای سازمان تجارت جهانی به عنوان یک سازمان غرب 
محور استفاده می کند. اما ایران چنین دیدگاهی نسبت به غرب ندارد. به همین دلیل دیدگاه گروه 

بریکس و حتی روسیه و چین با دیدگاه ایران نسبت به غرب همپوشانی کاملی ندارد.

درس اول؛ قانون شکنی!
ادامه از صفحه یک

شکی نیســت همه این افراد هم در توجیه عمل خلاف شان دلیل موجهی دارند و آن هم 
دیرنرسیدن دانش آموزان به مدرسه و کلاس درس است.

کودکانی مچاله شده از سرما که ترک نشین موتورسیکلت هستند و سعی دارند دستان کوچک 
خود را به دســتاویزی که چه بهتر بدن پدر باشد، چنگ بزنند تا در سرعت موتور و تکان های 
شدید ناشی از افتادن در دست اندازها خود را حفظ کنند، دانش آموزانی که گاه تا ۷ نفر در یک 
تاکسی زردیا سبز چپانده شده اند و آخرین چرت های قبل از مدرسه را تجربه می کنند و یا کودکان 
خوشبختی که لمیده در اتومبیل پدر یا راننده پدر و یا سرویس های اختصاصی مدرسه از پنجره 
خیابان را نظاره می کنند، قبل از ورود به مدرسه و آغاز کلاس های رسمی درس، نخستین درس 
روز را ناخواسته فرا می گیرند و آن این است که قانون اهمیت چندانی ندارد و به راحتی می شود 
آن را زیر پا گذاشت چون دیر رسیدن به مدرسه ارزش آن را ندارد که یکطرفه بودن بی خود یک 
خیابان یا چراغ قرمز طولانی و بی دلیلی که سر هر چهارراه کاشته شده تا جلوی سرعت ما را 

بگیرد و یا مواردی دیگر از این قبیل را رعایت کرد!
جامعه شناسان اگر با حقوق دان ها بر سر وجود یا نبود قانون خوب و بد با هم اختلاف داشته 
باشند اما با جرم شناسان موافقند که رعایت نکردن یک قانون حتی قانون بد، اولین قدم در مسیر 
منتهی به عادی شدن قانون شکنی در جامعه است.پس انتظار اینکه نسل آینده به هر قانونی 
تمکین کند، چندان انتظار به جایی نیست چون این روزها یک درس را هر روز در ساعات اول 
روز عملا می آموزد؛ درسی که نه امتحان دارد و نه بازخواستی و معلمش هم مهربان است و 

هم حق به جانب!

اخبار کوتاه 

رئیس کمیته فقهی سازمان بورس گفت: 
در حال حاضر ۲۷ ناظر در ۲۷ بانک کشور 
حضــور دارند که به آمــوزش بانکداری 
اسلامی و تطبیق موضوعات تامین مالی با 

مبانی شرعی می پردازند.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امــروز، غلامرضا 
مصباحی مقدم در نهمین همایش مالی اسلامی با 
محوریت توسعه صنعت مالی اسلامی با تاکید بر مهار 
تورم و رشد تولید اظهار کرد: بنده همواره در سال های 

گذشته بر تامین مالی اسلامی تاکید داشتم اما در همه بخش ها تامین مالی مبتنی 
بر فاینانس و برگرفته از نرخ بهره بود.وی افزود: تا زمانی که مفروضات و مبانی را 
با کشور خودمان تطبیق ندهیم نمی توانیم برداشت درستی از اقتصاد اسلامی داشته 
باشیم.مصباحی مقدم تاکید کرد: تامین مالی اسلامی به یک شجره طیبه قدرتمند 
تبدیل شده و در سطح ملی و جهانی در حال مطرح شدن است.رئیس کمیته فقهی 

سازمان بورس با بیان اینکه منابع مالی باید به سمت 
کارهای تولیدی هدایت شود گفت: اگر این موضوع 
محقق شود از نشت منابع به سمت بورس بازی و 
سفته بازی جلوگیری می شود و در مهار تورم تاثیرگذار 
است. حقیقتاً ابزارهای مالی اسلامی در همین راستا 
عمل می کند.وی تصریح کرد: صنعت مالی اسلامی 
مستقیماً در رشــد تولید اثرگذار است. در این راستا 
ابزارهایی ماننــد اوراق گام برای کمک به زنجیره 
تولید، اوراق ودیعه برای کنترل تورم و توافق بازخرید 
به منظور جلوگیری از اســتقراض از بانک مرکزی به کار گرفته می شود.به گفته 
مصباحی مقدم، در حال حاضر ۲۷ ناظر در ۲۷ بانک کشور حضور پیدا کرده اند که 
موجب شده آموزش بانکداری اسلامی گسترش پیدا کند. در حال حاضر طرح هایی 
که بانک ها راه اندازی می کنند مشمول نظارت قرار می گیرد و طرح های جذب منابع 

و تخصیص منابع مورد بررسی قرار می گیرد که باید از منظر شرعی تایید شود.

ظرفیت طرح های نیروگاهی تامین مالی 
شده توسط بانک صنعت و معدن ۶۹۰۰ 
مگاوات اســت که در حدود ۹ درصد کل 

تولید برق کشور را شامل می شود. 
به گــزارش روزنامه اقتصادی امــروز، وی عنوان 
داشت: تعداد ۵۵ طرح نیروگاهی با تسهیلات ۳۸۵۰ 
میلیــون یورویی و ۱۲۷۰ میلیارد ریالی این بانک با 
اشــتغالزایی ۱۶۴۰ نفر در ۱۰ سال اخیر توسط این 
بانک تامین مالی شده اســت.مدیر امور نظارت بر 

طرح های بانک صنعت و معدن خاطرنشان کرد: اخیرا نیز سومین واحد بخار نیروگاه 
تدبیر سازان سرآمد )نیروگاه ارومیه( در آذربایجان غربی با تأمین مالی بانک صنعت 
معدن به بهره برداری رسید.وی اظهار داشت: نیروگاه یادشده پیش از تکمیل این 
طرح، با شــش واحد گازی جمعاً به ظرفیت ۹۵۴ مگاوات در حال فعالیت بود و 
با تکمیل ســومین واحد بخش بخار، ظرفیت اسمی نیروگاه با رسیدن به ۱۴۹۵ 
مگاوات در حالت سیکل ترکیبی )گازی و بخار( به میزان ۵۰ درصد افزایش یافته و 
راندمان نیروگاه نیز از ۳۲ درصد به ۴۸ درصد رسیده است.وی در خصوص برخی 
مزایای احداث ۳ واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی ارومیه با مشارکت تسهیلاتی 
این بانک بیان داشت: این نیروگاه بزرگترین نیروگاه شمال غرب کشور است که 
با صرفه جویی نزدیک به یک میلیارد مترمکعب گاز در سال که بیش از ۱۵ درصد 

مصرف سالانه گاز کل اســتان آذربایجان غربی 
می باشد، به تولید برق مبادرت دارد.

مدیر امور نظارت بــر طرح های این بانک، ایجاد 
فرصت های شــغلی در طول دوره ساخت و بهره 
برداری، بهبود شرایط اقتصادی در منطقه و امکان 
صادرات و ارزآوری به دلیل همجواری با کشور های 
عراق، کردســتان عراق و ترکیــه را از مزیت های 
اقتصادی طرح یادشــده برشــمرد.وی همچنین 
کاهش انتشار آلاینده های زیست محیطی به ازای 
هر کیلووات ساعت برق تولیدی، کاهش آلودگی گرمایی به دلیل کاهش دمای 
دود خروجی از دودکش واحد ها از ۵۵۰ درجه سانتی گراد به ۱۲۰ درجه سانتی گراد، 
عدم حفاری چاه جدید و استفاده از منابع آبی موجود نیروگاه و استفاده از سیستم 
خنک کاری ACC به جای سیستم برج هلر و کاهش محسوس مصرف آب در 
فرایند سیکل بخار را از مزایای فنی طرح مذکور دانست.گفتنی است، در راستای 
نقش توسعه ای این بانک در گسترش زیربنا های کشور، انعقاد قرارداد مشارکت با 
شرکت یاد شده در سال ۱۳۹۶ و با بهره گیری از تسهیلات صندوق توسعه ملی 
صورت پذیرفت و ضمن گشایش و فعال سازی اعتبار اسنادی، طرح توسعه بخش 
بخار نیروگاه با تسهیلات ۳۵۰ میلیون دلاری این بانک کلید خورد که با تکمیل 

سومین واحد آن به بهره برداری کامل رسید.

مدیر امور اعتبارات بانک شهر از پرداخت 
بیــش از ۲1 هزار فقــره وام ازدواج و 
فرزندآوری از سوی این بانک از ابتدای 

سال جاری تا کنون خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
بانک شهر، ایمان امینی پور با بیان اینکه عملکرد 
شبکه شعب بانک شهر با گذشت بیش از ۱۱ ماه از 
سال برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
در چارچوب تکالیف تعیین شده بوده است، تصریح 

کرد: توجه به انجام سیاســت های ابلاغی از سوی بانک مرکزی در خصوص 
تسهیلات قرض الحسنه تکلیفی در صدر اقدامات بانک شهر در حوزه اعتبارات 

طی سال ۱۴۰۲ بوده است.
امینی پور مدیر امور اعتبارات بانک شهر گفت: در همین راستا، با هدف ترویج 
سنت حسنه ازدواج و کمک به فرزندآوری خانواده ها تلاش کرده ایم شرایط را در 

چارچوب قوانین و مقررات برای دریافت کنندگان 
تسهیلات موصوف تسهیل کنیم که خوشبختانه 
این مهم با افزایش رضایتمندی شهروندان همراه 

بوده است.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ هزار نفر از آغاز 
ســال جاری تا ابتدای اسفند ماه زندگی مشترک 
خود را با تسهیلات بانک شهر آغاز کرده اند، ادامه 
داد: در حمایت از جوان سازی جمعیت و فرزندآوری 
نیز بیش از ۱۱ هزار نفر از تسهیلات فرزندآوری 

بانک بهره مند شده اند.
مدیر امور اعتبارات بانک شــهر در پایان بــا تاکید بر اینکه منابع لازم برای 
پرداخت تسهیلات تکلیفی پیش بینی گردیده است، گفت: تلاش می کنیم با 
تمام ظرفیت های موجود در ایام پایانی ســال، کمک ویژه ای به ازدواج جوانان 

داشته باشیم.

مدیرعامل بانک کشــاورزی با تاکید بر 
تامین مالی پایدار بخش کشاورزی گفت: 
هدف ما این است که از شعبه محوری به 
سمت مشتری محوری برویم و استفاده از 
سامانه های نوآورانه برای دریافت خدمات 

غیرحضوری در همین راستاست.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، فرشید فرخ نژاد 
در مراسم بهره برداری عملیاتی از پلتفرم پالیز بانک 
کشــاورزی گفت: یکی از مهم ترین دغدغه های 

مــا، تامین مالی پایدار بخش کشــاورزی به عنوان بخش زحمت کش تامین 
زنجیره غذایی مردم است. از این رو سال گذشته به تعداد بیش از یک میلیون 
 تسهیلات و امســال هم بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت

 کردیم.
وی  با تاکید بر جدی گرفتن تحول دیجیتال بیان کرد: اســتفاده از امکاناتی 
که در فضای کســب و کار وجود دارد مثل همکاری با شرکت های فناوری. 
امیدواریم با ریل گذاری صحیح و پشتوانه مشتریان خوب بانک در تامین مالی 
زنجیره موفق باشــیم و از فناوری به نحوی اســتفاده کنیم که در زمان نیاز 
 تسهیلات گیرنده ای که برای تولید به منابع نیاز دارد، دسترسی به منابع برایش 

فراهم شود.

مدیرعامل بانک کشــاورزی ادامه داد: از این رو 
برای رســیدن به این هــدف، دو دغدغه داریم، 
دغدغه بازگشــت به موقع منابــع و خرج کردن 
تسهیلات در جای خودش برای اینکه به هدف 
تامین امنیت غذایی جامعه برسیم که نیازمند تعامل 

صحیح با سرشاخه های خدمت رسانی است.
فرخ نژاد خاطرنشان کرد: هدف ما این است که 
از شعبه محوری به سمت مشتری محوری برویم 
و بر اساس نیاز مشــتری خدمات را ارائه دهیم. 
استفاده از سامانه های نوآورانه و ایجاد سامانه هایی مانند »باران« و »آسان« و 
همچنین پلتفرم مدیریت زنجیره تامین کشاورزی »پالیز« برای دریافت خدمات 

غیرحضوری در همین راستاست.
وی با بیان اینکه سامانه پالیز یک سامانه اهرمی است و اثرگذاری آن به صورت 
مضاعف خواهد بود، گفت: این سامانه در بعد اقتصادی کاهش واسطه گری و 
قیمت تمام شده خدمات و محصولات، در بعد اجتماعی توانمندسازی و تقویت 
دانش کشــاورزان و ایجاد امنیت غذایی، در بعد مالی تامین مالی کشــاورزان 
به شکل اعتباری و تعهدی و همچنین شــفافیت در تامین مالی طرح ها، در 
بعد بهره وری نیروی انسانی نیز صرفه جویی در زمان و منابع مادی و فیزیکی 

کشاورزان را به دنبال خواهد داشت.

حضور 27 ناظر شرعی در بانک های کشور

تامین مالی 9 درصد تولید برق کشور توسط بانک صنعت و معدن

رئیس کمیته فقهی بورس اعلام کرد؛

پرداخت بیش از 21 هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری

تلاش برای تامین مالی پایدار بخش کشاورزی

مدیر امور اعتبارات بانک شهر خبرداد:

با تصویب افزایش سرمایه؛

بانک کارآفرین ۵۰هزار میلیاردی شد
مجمع فوق العاده بانک کارآفرین برگزار شــد و با موافقت 
سهامداران، سرمایه بانک به ۵۰هزار میلیارد ریال افزایش پیدا 

کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مجمع عمومی فوق العاده بانک کارآفرین 
به منظور تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه و اصلاح ماده مربوطه 
در اساسنامه، با حضور بیش از ۷۱ درصد سهامداران، نماینده سازمان بورس و 

اوراق بهادار، نماینده بازرس و حسابرس قانونی برگزار شد.
پس از قرائت دستور جلسه و همچنین مجوز های قانونی، با افزایش سرمایه ۹ 

درصدی از محل سود انباشته و اندوخته ها موافقت شد.
در این مجمع پس از ارائه گزارش رضاراضی زاده معاون مالی و امور مجامع 
بانک و قرائت گزارش حســابرس و بازرس قانونی، ســهامداران با افزایش 
ســرمایه بانک کارآفرین از ۴۶هزار میلیارد ریال به ۵۰ هزار میلیارد ریال از 
محل ســود انباشته رای مثبت دادند. این مرحله از افزایش سرمایه در بانک 
 بدون نیاز به آورده نقدی از ســوی سهامداران و به میزان ۴هزار میلیارد ریال 

صورت گرفت.

احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین در این مجمع ضمن اشــاره به 
گزارش فعالیت های انجام شــده بانک در یک سال گذشته، گفت: طی این 
مدت تمرکز بانک بر اصلاح زیرساخت های مورد نیاز بود که از مهمترین آن 

می توان به تحول در بخش فناوری اطلاعات بانک اشاره کرد.
وی در ادامــه گفت: این امر به صــورت کامل در چارت فناوری اطلاعات، 
نیروی انســانی و در نهایت core بانــک در کمترین زمان ممکن و بدون 

مغایرت افتاد.
به گفته وی، تغییر core بانک نیازی بود که در سال های گذشته احساس 
می شد، اما به دلیل ریسک بالای آن اجرا نشده بود، در سالی که رو به پایان 

است؛ با اتکا به نیروی انسانی متبحر بانک، این امر به سرانجام رسید.
بهاروندی با اشاره به تغییرات در حوزه ارز و بین الملل نیز تاکید کرد: در طی 
یکسال گذشته با ارائه خدمات ارزی، این بخش به روز های اوج خود بازگشته و 
توانسته ایم در۵ماه گذشته سهم مناسبی از بازار را در این بخش به دست آوریم.
وی همچنین ایجاد انبار اســناد بانک، پروژه دیتا سنتر بانک و اقدامات زیر 
ساختی و سخت افزاری را از دیگر اقدامات انجام شده در طی سال ۱۴۰۲خواند 

که تا پیش از مجمع عادی سال ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهند رسید.
مدیرعامل بانک کارآفرین؛ نیروی انسانی را مهمترین سرمایه بانک خواند و 
در خصوص محل تامین افزایش سرمایه بانک گفت: طبق قانون، بانک ها هر 
۵سال یکبار می توانند از محل تجدید ارزیابی دارایی های خود افزایش سرمایه 

بدهند و این امر برای بانک کارآفرین در سال ۱۳۹۹ انجام شد.
به گفته بهاروندی، با توجه به اینکه طی این سال ها امکان افزایش سرمایه از 
محل تجدید ارزیابی دارایی ها ممکن نبود؛ با دریافت مجوز از سهامداران برای 

استحکام صورت های مالی، بحث افزایش سرمایه از محل سود انباشته و سایر 
اندوخته ها در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل بانک در توضیح خود اضافه کرد: افزایش سرمایه با هدف بهبود 
و ارتقاء نسبت های عملیاتی، افزایش توانایی و ظرفیت بانک در جذب منابع، 
اعطای تسهیلات و بهبود سهم از بازار انجام خواهد شد و بی شک افزایش 
ســودآوری و رقابت پذیری و همچنین بهبود ساختار مالی و کاهش ریسک 

منجر خواهد شد.
در جریان برگزاری این مجمع رضا راضی زاده دبیر مجمع و معاون مالی و 
امور مجامع با اشاره به روند تغییرات سهام بانک در ۲۴سال گذشته گفت: بحث 
افزایش سرمایه بانک، در سال های گذشته همواره مورد تاکید بوده است و این 
روال بعد از افزایش سرمایه سال ۱۳۹۹ به صورت پیوسته هر ساله تکرار شده تا 

مزایای مهمی از جمله معافیت مالیاتی بانک از این منظر محقق شود.
به گفته وی، بانک کارآفرین در حال حاضر در شبکه بانکی ششمین بانک 
خصوصی کشور است که پس از افزایش سرمایه آن به ۵۰هزارمیلیارد ریال به 

جایگاه چهارم در جمع بانک های خصوصی ارتقاء خواهد یافت.

 هشتمین مدرسه بیمه پارسیان 
در استان خوزستان افتتاح شد

بیمه پارســیان با هــدف ایجاد امکان 
تحصیل برای دانش آموزان در مناطق 
محروم کشــور، هشتمین مدرسه خود 
در روستای ثدین از توابع بخش باوی، 

شهرستان اهواز را افتتاح کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این شرکت 
درادامه فعالیت های خداپسندانه و در راستای ایفای 
مسئولیت اجتماعی خود و همچنین با هدف تسهیل 

و بهبود وضعیت آموزشی برای دانش آموزان مناطق محروم، هشتمین مدرسه خود را در روستای ثدین، از 
توابع بخش باوی شهرستان اهواز، استان خوزستان افتتاح کرد.این مدرسه با هدف تحصیل دانش آموزان 
مســتعد و پرتلاش این منطقه احداث شده و شامل جدیدترین امکانات آموزشی و فضایی مناسب برای 
یادگیری است.افتتاح این مدرسه نشان از تعهد بیمه پارسیان به توسعه پایدار و آینده سازی برای ایران دارد. 
این شرکت با فعالیت خیرخواهانه در حوزه آموزش و پرورش، به دنبال ایجاد فرصت های برابر تحصیلی برای 

همه دانش آموزان در سراسر کشور است.

 بانک صادرات ایران در خط مقدم 
حمایت از تشکیل کانون خانواده

همزمان با اعطــای بیش از ۲1۳ هزار 
میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج 
و تهیه جهیزیه در 11 ماه سال 1۴۰۲، 
بانک صادرات ایران 1۰۴ درصد سهمیه 

ابلاغی، وام ازدواج را پرداخت کرد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امــروز و به نقل از 
روابط عمومی بانک صــادرات ایران، روند پرداخت 
وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه در این بانک 

همچون سنوات گذشته به منظور عمل به مسئولیت های اجتماعی و حمایت از تشکیل خانواده با جدیت ادامه 
داشته و در ۱۱ ماه سال جاری نیز با پرداخت بیش از ۲۱۳ هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه 
جهیزیه، نسبت وام پرداختی به بودجه ابلاغی در این بانک به ۱۰۴ درصد رسید.بانک صادرات ایران با بیش از 
۷۲ سال تجربه در ارائه انواع خدمات مالی و بانکی، نقش مهمی در کمک به تامین مالی نیازهای خانواده های 
ایرانی داشته و با سرلوحه قرار دادن شعار» بانک صادرات ایران در خدمت مردم«، کارنامه درخشانی در عمل به 

مسئولیت های اجتماعی و تحقق اهداف کلان اقتصادی کشور از خود بر جای گذاشته است.

 سود بانکی روسیه 
در سال ۲۰۲۴ چه میزان خواهد بود؟

رئیس بانک مرکزی روسیه اظهار کرد که انتظار می رود، سود بانک های روسیه در 
سال ۲۰۲۴ به ۳۰ میلیارد دلار برسد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، رئیس بانک مرکزی روسیه، الویرا نابیولینا گفت: 
بانک مرکزی روسیه انتظار دارد، سود بانک ها از ۲.۳ تریلیون روبل )۲۵ میلیارد دلار( به ۲.۸ تریلیون روبل 

)۳۰.۶ میلیارد دلار( در سال جاری صعود کند.
وی افزود: بخش بانکی پس از سال بحرانی ۲۰۲۲ تا حد زیادی بهبود یافته است، بانک ها به طور جدی 

تجارت را رونق داده اند، به نرخ های وام  بی سابقه رسیده اند و سود بالایی به ثبت رسانده اند.
به هر حال، این امر همچنین خروج از تسهیل نظارتی را کاهش می دهد و ما انتظار داریم بانک ها به کار 
خود ادامه دهند.وی گفت: بر اساس برآوردهای اولیه، سود امسال ممکن است از ۲.۳ تریلیون روبل به 
۲.۸ تریلیون روبل در بخش بانکی برسد.رگولاتور انتظار رکود پرتفوی وام را ندارد، اگرچه پویایی احتمالا 
متنوع خواهد بود.بر اساس پیش بینی برای سال ۲۰۲۴، پرتفوی شرکتی بانک ها ۶ تا ۱۱ درصد، وام های 
مسکن هفت تا ۱۲ درصد و وام های مصرفی سه تا هشت درصد افزایش می یابد. در سال ۲۰۲۳، پرتفوی 
شرکت ها پس از ۱۴ درصد در سال ۲۰۲۲ به میزان ۲۰ درصد افزایش یافت. سبد وام های بدون وثیقه 

مصرفی پس از سه درصد در سال ۲۰۲۲، تقریبا ۱۶ درصد در سال ۲۰۲۳ رشد کرد.


